
令和３年６月２１日 

関係各位 

一般財団法人 新潟県剣道連盟 

会長 浅原 行雄 

【公印省略】 

剣道昇段審査会開催についてのご案内 

標記審査会を下記の通り開催しますのでご案内いたします。時節柄ご多用のこととは存

じますが、審査会希望者が多数参加できますようご配慮いただきたくお願い申し上げます。 

開催に当たっては「全日本剣道連盟・新潟県剣道連盟及び阿賀野市スポーツ協会ガイドラ

イン」に沿って安全に努めてまいりますのでご協力お願いいたします。 

 

記 

１ 日 時  令和３年８月８日（日）  

 初段 受付 ８時３０分～９時００分   審査開始  ９時３０分 

二段 受付 ８時３０分～９時００分   審査開始  ９時３０分 

三段 受付 ９時００分～９時３０分   審査開始 １０時３０分 

進行状況により審査開始時間が前後する場合がございます。 

２ 会 場  阿賀野市水原総合体育館  阿賀野市岡山町 10-15 （電話）0250-62-0656 

３ 審 査  初段から三段まで 

４ 審査方法 全日本剣道連盟段位審査規定及び審査規則による。 

       なお、学科試験は別紙手順による。 

５ 審査内容 （１）実技審査 

       （２）日本剣道形  

         ①初段…太刀一本目・二本目・五本目 

         ②二段…太刀一本目から五本目まで 

         ③三段…太刀一本目から七本目まで 

       （３）学科試験 

         試験問題等は別紙に記載してありますので、事前に記載の上当日持参

してください。受審番号が決まり次第、番号を記載し提出していただき

ます。 

６ 受審資格 初段…一級受有者で、審査会当日満１３歳以上の者 

       二段…初段受有後、１年以上修業した者 

          昨年度、９月以降の初段合格者で、８月審査予定で申し込みをした方

も受審可能ですので剣道手帳、証書、全剣連番号等でご確認ください。 

       三段…二段受有後、２年以上修業した者 



７ 審査料  

 

 

 

 

             (注１) 日本剣道形のみの受審者は、再審査料 2,000 円と受審段位の登録料

を収めてください。 

       （注２）二段以上の受審者は、全剣連番号を審査申込書に必ず記入してくだ

さい。 

８ 申し込み  お申し込みは当日になります。 

        朝ご自宅で検温いただき、昇段審査申込用紙左上欄外に計測した体温を 

        ご記入ください。 

９ 携行品   ○剣道具 ○木刀 ○面マスク・シールド ○学科試験解答用紙  

○筆記用具 ○剣道手帳   

現級・現段位を証明するため、剣道手帳は必ず持参してください。 

剣道手帳を持っていない方は現段位の認定証か、認定証のコピーを 

持参してください。 

１０ その他  会場への入場については特に制限はしておりませんが、受講者、受審者 

引率者以外の入場は出来るだけ控えていただきますようお願いいたしま 

す。送迎等でやむをえない場合は、受講者、受審者、引率者の受付が終 

わるまで車等で待機していただき、受付終了後に入場してください。 

その際は入り口の入場カードにご記入、提出の上入場をお願いいたしま 

す。 

 

お問い合わせ先 

事務局 〒959-2215 阿賀野市六野瀬 1050 

             長谷川 勝  携帯 090-2331-4588 

             メールアドレス kendoagano@gmail.com    

        メールでのお問い合わせの場合は、件名に団体名ならびに 

阿賀野昇段審査と入れてください。 

 

以上 

段位 審査料 登録料 合計 

初段 4,400 9,600 14,000 

二段 4,400 11,600 16,000 

三段 4,400 13,600 18,000 


